
1 

 

 

 

U S N E S E N Í 

Z 30. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE TASOVICE, VOLEBNÍ OBDOBÍ 2018-2022 

konaného dne 31.5.2021 v 18.00 hod v zasedací místnosti Obecního úřadu Tasovice. 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

Návrh usnesení č. 1: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje ověřovateli zápisu pana Ing. Františka Houště a Jiřího 

Vašinu a zapisovatelkou paní Veroniku Heimelovou. 

       Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 2: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje navržený program zasedání zastupitelstva.  

       Usnesení č. 2 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 3: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí informace o plnění usnesení ZO ze dne 26.4.2021 

a řešení diskusních příspěvků. 

                                                                                                                 Usnesení č. 3 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 4: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje rozpočtové opatření č. 5/2021.   

       Usnesení č. 4 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 5: 

Zastupitelstvo Obce Tasovice projednalo na svém zasedání návrh Závěrečného účtu obce za rok 

2020 a v souladu s ustanovením § 17 odst. 7 zákona č. 250/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

schvaluje celoroční hospodaření Obce Tasovice včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření 

Obce Tasovice za rok 2020, a to bez výhrad. 

Po schválení v zastupitelstvu obce se návrh závěrečného účtu stává  

„Závěrečným účtem Obce Tasovice za rok 2020“. 
Návrh závěrečného účtu schválen ZO usnesením č. 5 ze dne 31.5.2021 

                                                                                                                 Usnesení č. 5 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 6: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje účetní závěrku Obce Tasovice za rok 2020, neboť nezjistilo 

při schvalovacím procesu významné nedostatky, které by vedly k neúplnosti a neprůkaznosti 

účetnictví nebo by významně zkreslovaly účetní závěrku dle §6 odst. 1 vyhlášky č. 220/2013 Sb., o 

požadavcích na schvalování účetních závěrek některých vybraných účetních jednotek. 

                                                                                                                 Usnesení č. 6 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 7:  
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje účetní závěrku zřizované příspěvkové organizace Základní 

škola a Mateřská škola Tasovice za rok 2020.  

                                                                                                              Usnesení č. 7 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 8: 
8.1 

Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí informace o postupu prací na rekonstrukci nové 

ordinace praktického lékaře pro Obec Tasovice.   

8.2 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje smlouvu o nájmu prostoru ordinace praktického lékaře 

s panem MUDr. Jiřím Kotábem od 1.6.2021.  



2 

 

 

 

8.3 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje dodavatele a smlouvu o dílo na veřejnou zakázku „Oprava 

fasády ordinace praktického lékaře Tasovice“ firmu Roman Arbeiter, Stavební huť s.r.o., Tasovice 

195, IČ: 607408817, neboť tato předložila nejnižší cenovou nabídku 328.771,- Kč bez DPH 

s termínem realizace od 1.6.2021 do 25.7.2021.  

                                                                                                               Usnesení č. 8 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 9: 
9.1 

Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí informaci o ukončení a kolaudaci díla „Vybudování 

autobusových zastávek v obci Tasovice – lokalita u hřiště“ Nové zadání. 

9.2 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje úhradu faktury č. 2111300092 firmě Colas CZ, a.s., Rubeška 

215/1, 190 00 Praha 9 – Vysočany, IČO 26177005 ve výši 1.787.905,32 Kč  s  DPH za provedené 

práce na akci „Vybudování autobusových zastávek v obci Tasovice – lokalita u hřiště“ Nové zadání 

dle smlouvy o dílo. 

9.3 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje Dodatek č. 1 ke  smlouvě  o  dílo na akci „Vybudování 

autobusových   zastávek   v obci   Tasovice   –   lokalita  u  hřiště“  Nové zadání jehož  předmětem je  

navýšení ceny díla  o  125 970,44 Kč bez DPH.  

                                                                                                                 Usnesení č. 9 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 10:  
Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na  vědomí informace  o postupu prací při realizaci  akce „Oprava  

střešního opláštění budovy Základní a Mateřské školy Tasovice“. 

                                                                                                               Usnesení č. 10 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 11: 
11.1 

Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na  vědomí informace  o přípravě rekonstrukce počítačové učebny 

v Základní škole Tasovice“. 

11.2 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje zadávací dokumentaci na veřejnou zakázku „ Rekonstrukce 

počítačové učebny - Základní škola Tasovice“ vypracovanou firmou Optimal Consulting s.r.o., 

Znojmo. 

                                                                                                               Usnesení č. 11 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 12: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice odkládá akci „Rekonstrukce elektroinstalace – Mateřská škola 

Tasovice“ na období letních prázdnin 2022.  

                                                                                                               Usnesení č. 12 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 13: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí informace o přípravě veřejné zakázky malého rozsahu 

„Rekonstrukce parkoviště a zpevněné  plochy Tasovice u bytovek “.  

                                       Usnesení č. 13 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 14: 
14.1 

Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí informace o průběhu výběrového řízení veřejné 

zakázky „ Dětské hřiště Pumptrack park u Mateřské  školy v Tasovicích“. 

14.2 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje dodavatele a smlouvu o dílo na veřejnou zakázku „ Dětské 

hřiště Pumptrack park  u Mateřské  školy v Tasovicích“ firmu Dirty Parks  s.r.o., ul. Soudná č. 10, 



3 

 

 

 

Jičín 506 01, IČ 6864309, neboť tato předložila nejnižší cenovou nabídku ve výši 972.000,- Kč bez 

DPH s termínem realizace od 1.6.2021  do 15.8.2021.  

                                                                                                            Usnesení č. 14 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 15: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje aktualizaci pasportu hřbitova Tasovice za nabídkovou cenu 

19 700,-Kč bez DPH, která bude vypracována firmou TopGis, s.r.o., Svatopetrská 35/7, 617 00 Brno.  

                                                                                                             Usnesení č. 15 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 16: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje vybudování kamerového systému v problémových lokalitách 

Obce Tasovice z důvodu zvýšení bezpečnosti občanů a zamezení vandalismu za nabídkovou cenu 

58.459,70 Kč s DPH od firmy  Organizační kancelář Znojmo, spol. s r.o., Znojmo.  

                                                                                                          Usnesení č. 16 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 17: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje prodej nově vybudovaných kolumbárií na místním hřbitově 

v Tasovicích za márnicí za  cenu jednoho kusu 13.000,- Kč. 

                                                                                                             Usnesení č. 17 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 18: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje smlouvu o pronájmu nádob na tříděný odpad s  firmou Jan 

Klíčník, Tasovice 395, 671 25 Hodonice, IČ: 66541875.  

                                                                                                              Usnesení č. 18 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 19: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje prodej nově vzniklé parcely č. 65/34 v k. ú. Tasovice nad 

Dyjí o výměře 46 m2 zapsané na LV 10001 za cenu 266,- Kč/m2, pro Václava Michnu, Tasovice 168, 

Hodonice 671 25. Parcela byla oddělena geometrickým zaměřením od parcely č. 65/1 v k. ú. 

Tasovice nad Dyjí na náklady žadatele za účasti Majetkové a zemědělské komise. 

                                                                                                               Usnesení č. 19 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 20: 
20.1 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje prodej nově vzniklé parcely č. 302/23 v k. ú. Tasovice nad 

Dyjí o výměře 68 m2 zapsané na LV 10001 za cenu 380,- Kč/m2, pro manžele Votavovi, Tasovice 

21, Hodonice 671 25. Parcela byla oddělena geometrickým zaměřením od parcely č. 302/17 v k. ú. 

Tasovice nad Dyjí na náklady žadatele za účasti Majetkové a zemědělské komise. 

20.2 

Zastupitelstvo Obce Tasovice ruší na základě žádosti manželů Votavových, usnesení č. 17.2 ze dne 

26.4.2021, kde byl schválen záměr uzavření smlouvy o výpůjčce části parcely č. 302/17 pro manžele 

Votavovi na zřízení oplocené zahrádky.  

    Usnesení č. 20 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 21: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje záměr prodeje části pozemku na parcele č. 302/17 v k.ú. 

Tasovice nad Dyjí o celkové výměře cca 128 m2 zapsané na LV 10001 za cenu 380,- Kč/m2, pro 

pana Zifčáka Petra, Tasovice 304. Parcela bude oddělena geometrickým zaměřením na náklady 

žadatele za účasti Majetkové a zemědělské komise. 

     Usnesení č. 21 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 22: 
22.1 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje záměr prodeje části pozemku na parcele č. 302/18 v k. ú. 

Tasovice nad Dyjí o celkové výměře cca 166 m2 zapsané na LV 10001 za cenu 380,- Kč/m2 a části 



4 

 

 

 

pozemku na parcele č. 346/3 v k. ú. Tasovice nad Dyjí o celkové výměře cca 90 m2 zapsané na LV 

10001 za cenu 380,- Kč/m2, pro paní Patovou Janu, Tasovice 230. Parcela bude oddělena 

geometrickým zaměřením na náklady žadatele za účasti Majetkové a zemědělské komise. 

22.2 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje záměr prodeje části pozemku na parcele č. 302/18 v k. ú. 

Tasovice nad Dyjí o celkové výměře cca 115 m2 zapsané na LV 10001 za cenu 95,- Kč/m2, pro 

manželé Musilovi, Tasovice 197. Parcela bude oddělena geometrickým zaměřením na náklady 

žadatele za účasti Majetkové a zemědělské komise. 

    Usnesení č. 22 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 23: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice odkládá prodej části parcely č. 65/30 v k.ú. Tasovice nad Dyjí 

o celkové výměře cca 80 m2 pro paní Filípkovou, neboť doposud nebyl předložen geometrický plán.  

                                                                                                               Usnesení č. 23 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 24: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje uzavření smlouvy o výpůjčce části pozemku na parcele 

č.540/8 v k. ú. Tasovice nad Dyjí o celkové výměře cca 16 m2 za účelem zřízení pergoly pro 

posezení.  V případě potřeby Obce Tasovice bude tato část pozemku zpřístupněna a dána 

do původního stavu na náklady vypůjčitelů  - Jiráka Svatopluka a Houšťové Aleny, Tasovice.  

                                                                                                               Usnesení č. 24 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 25: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice odkládá věc prodeje části parc. č. 238/1 v k. ú. Tasovice nad Dyjí pro 

paní Halámkovou do doby, než bude vyhotoven geometrický plán k její novostavbě rodinného domu, 

přičemž bude za účasti majetkové a zemědělské komise oddělena část předmětné parcely určené k 

prodeji.  

                                                                                                               Usnesení č. 25 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 26: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice zamítá žádost o prodej části pozemku na parcele č. 2985/3 v k. ú. 

Tasovice nad Dyjí manželům Plačkovým, neboť pozemek je určen uzemním plánem Obce Tasovice 

k využití plochy sídelní zeleně a jedná se o místo, které bylo vybráno jako kryt pro drobné živočichy 

a ptactvo. 

                                                                                                               Usnesení č. 26 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 27: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice zamítá žádost o prodej části pozemku na parcele č. 2985/3 v k. ú. 

Tasovice nad Dyjí paní Mgr. Hany Doležalové, neboť pozemek je určen uzemním plánem Obce 

Tasovice k využití plochy sídelní zeleně a jedná se o místo, které bylo vybráno jako kryt pro drobné 

živočichy a ptactvo. 

                                                                                                              Usnesení č. 27 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 28: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje záměr prodeje částí pozemku p.č. 257/5 - nově vzniklé 

parcely č. 257/40 v k. ú. Tasovice nad Dyjí o výměře 19 m2 zapsané na LV 10001 za cenu 380,- 

Kč/m2 a nově vzniklé parcely č. 257/39 v k. ú. Tasovice nad Dyjí o výměře 8 m2 zapsané na LV 

10001 za cenu 380,- Kč/m2 pro –  

p. Mgr. Radek Šinko, Tasovice 363, v rámci narovnání vztahů, neboť při zaměření svého rodinného 

domu bylo tímto zjištěno, že staré části domu a hospodářské budovy se nachází na pozemcích Obce 

Tasovice.  

                                                                                                               Usnesení č. 28 bylo schváleno. 

 



5 

 

 

 

Návrh usnesení č. 29: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice zamítá žádost o prodej pozemku na parcele č. 112 v k. ú. Tasovice nad 

Dyjí paní Mgr. Vlastě Harenčákové, z důvodu plánovaného vedení dešťové kanalizace středem 

tohoto pozemku. V případě zájmu bude možné v budoucnu (po dokončení plánovaného zbudování 

dešťové kanalizace) tento pozemek pronajmout jako zahradu. 

                                                                                                               Usnesení č. 29 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 30: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice odkládá věc prodeje části parcely č. 550 v k. ú. Tasovice nad  Dyjí pro 

pana Zdeňka Mikulíka a pověřuje Majetkovou a zemědělskou komisi k projednání věci na místě. 

                                                                                                               Usnesení č. 30 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 31: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice odkládá věc prodeje části parc. č. 256/14, 257/5, 3177 a celého 

pozemku na parcele č.3178 v k.ú. Tasovice nad Dyjí pro paní Jiřinu Jirákovou a pověřuje 

Majetkovou a zemědělskou komisi k projednání věci na místě. 

                                                                                                               Usnesení č. 31 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 32: 
32.1 

Zastupitelstvo Obce Tasovice zamítá žádost o poskytnutí půjčky pro žadatelku paní Renatu 

Kroupovou. 

32.2 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje přijetí pracovníka údržby veřejné zeleně paní Renatu 

Kroupovou na dobu jednoho měsíce. 

                                                                                                               Usnesení č. 32 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 33: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje smlouvu o věcném břemeni č. ZN-014330058663/002-GPM 

v rámci napojení novostavby rodinného domu pana Nováka na elektrickou rozvodnou síť  – parcela 

č. 382/3 a 427 v  k. ú. Tasovice nad Dyjí. 

                                                                                                               Usnesení č. 33 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 34: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje smlouvu o věcném břemeni č. ZN-014330057374/002-GPM 

v rámci napojení novostavby rodinného domu pana Pavlíčka na elektrickou rozvodnou síť  – parcela 

č. 650/9 v  k. ú. Tasovice nad Dyjí. 

                                                                                                               Usnesení č. 34 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 35: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje smlouvu o věcném břemeni č. ZN-014330058197/001-GPM 

v rámci napojení vinného sklepa pana Tomáše Harenčáka na elektrickou rozvodnou síť – parcela      

č. 256/15 v k. ú. Tasovice nad Dyjí. 

                                                                                                               Usnesení č. 35 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 36: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje pořízení nového křovinořezu značky Husqvarna 545RX za 

akční cenu 20.599,- Kč pro pracovníky Obce Tasovice. 

                                                                                                               Usnesení č. 36 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 37: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje vyřazení 732 kusů starých, opotřebovaných, poškozených 

knih z knižního archivu Obce Tasovice dle předloženého seznamu. Viz. zápis. Knihy budou 

nabídnuty občanům. 

                                                                                                               Usnesení č. 37 bylo schváleno. 



6 

 

 

 

Návrh usnesení č. 38: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje přemístění zastávky Vínobusu na náměstí u Obecního úřadu 

Tasovice za chodník ve směru na Načeratice, a to na parcelu č. 184/2 v k. ú. Tasovice nad Dyjí. 

                                                                                                               Usnesení č. 38 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 39: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje uspořádání soutěže ve vaření kotlíkového guláše dne 

28. srpna 2021 tradičním způsobem.  

                                                                                                              Usnesení č. 39 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 40: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Tasovice č. 2/2021, která 

ruší Obecně závaznou vyhlášku obce Tasovice č.1/99, zimní údržba místních komunikací a vyhlášku 

č. 1/2005, kterou se mění a doplňuje vyhl. č. 1/2000 ve znění vyhl. č. 6/2004, o vytvoření a použití 

účelových prostředků Fondu rozvoje bydlení. 

                                                                                                               Usnesení č. 40 bylo schváleno. 

 

 

 

V Tasovicích dne 31.5.2021  

 

 

 

 

 

………………………..                                                                         …………………….. 

RNDr. Grolig Miroslav                                                                                  Vašina Petr  

  místostarosta obce                                                                                       starosta obce      

 

 

 
Vyvěšeno na úřední desce dne:     3.6.2021                                               

Jméno a podpis:                                                    Heimelová   V.        ..................................... 

Sejmuto z úřední desky dne:         19.6. 2021    

Jméno a podpis:                                                    Heimelová    V.       ...................................... 


